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Uroczyste złożenie kwiatów pod tablicą
upamiętniającą Janusza Kurtykę, tragicznie
zmarłego prezesa IPN
9 kwietnia 2021, w przeddzień 11. rocznicy katastrofy
prezydenckiego samolotu pod Smoleńskiem, pracownicy IPN
oddali hołd Januszowi Kurtyce i Januszowi Krupskiemu.
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Prezes IPN Jarosław Szarek wraz z wiceprezesem Mateuszem Szpytmą złożyli dziś kwiaty
pod tablicą upamiętniającą byłego prezesa IPN, Janusza Kurtykę. Tablica znajduje się w
holu głównym centrali IPN, która od 1 kwietnia 2021 mieści się przy ul. Janusza Kurtyki 1 na
warszawskim Mokotowie. Dotychczasowy adres centrali IPN został przemianowany zgodnie
z decyzją Urzędu m.st. Warszawy z dn. 22 lutego 2021.
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Wcześniej, o godz. 9.00 w kościele pw. św. Andrzeja Boboli w Warszawie została
odprawiona msza św. w intencji śp. Janusza Kurtyki (prezesa IPN w latach 2005-2010) i śp.
Janusza Krupskiego (zastępcy prezesa IPN w latach 2000-2006). Obaj zginęli 10 kwietnia
2010 w katastrofie pod Smoleńskiem, w drodze na uroczyste obchody 70. rocznicy Zbrodni
Katyńskiej.

***

Prof. Janusz Kurtyka był opozycjonistą w czasach PRL, wybitnym historykiem, znawcą
Polski średniowiecznej i badaczem jej dziejów najnowszych, redaktorem naczelnym
„Zeszytów Historycznych WiN-u”, prezesem Zarządu Głównego Stowarzyszenia Społeczno-
Kombatanckiego Zrzeszenie „Wolność i Niezawisłość”. W latach 2005-2010 był Prezesem
Instytutu Pamięci Narodowej.

Janusz Krupski był działaczem opozycji antykomunistycznej w PRL. Założyciel i redaktor
niezależnego pisma „Spotkania”. W stanie wojennym internowany i brutalnie
represjonowany. Po roku 1989 kontynuował działalność wydawniczą. W latach 2000–2006
był wiceprezesem Instytutu Pamięci Narodowej. W roku 2006 objął funkcję kierownika
Urzędu ds. Kombatantów i Osób Represjonowanych.

Zobacz też:

Janusz Kurtyka patronem ulicy w Warszawie

Odsłonięcie tablicy upamiętniającej Janusza Kurtykę w nowej siedzibie IPN
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